全社民生発第92号

令和７年10月28日

都道府県・指定都市

民生委員児童委員協議会 会長 様

全国民生委員児童委員連合会

会 長  得 能 金 市

 （ 公 印 略 ）

令和７年度「オレンジリボン・児童虐待防止推進キャンペーン」の

取り組みへの協力依頼について

本会事業の運営につきましては、日頃よりご協力いただき深謝申しあげます。

さて、今般、こども家庭庁より、下記ならびに別添の協力依頼がありました。

平成16年度より、「児童虐待の防止等に関する法律（平成12年法律第82号）」が施行され

た11月を「児童虐待防止月間」と位置付け、児童虐待防止問題に対する関心と理解を得る

ための集中的な広報・啓発活動が行われています。

本年度においても、11月の「秋のこどもまんなか月間」の取り組みの一つとして、「オレ

ンジリボン・児童虐待防止推進キャンペーン」を実施するにあたり、児童虐待防止のため

の広報・啓発等への協力について本会を通じて依頼がありました。あわせて、本キャンペ

ーンの令和７年度の標語「知らせよう あなたが あの子の声になる」の活用や周知協力

の依頼がございました。

本会においても、2019年に作成した住民向けの「呼びかけ文」の周知や、機関紙『ひろ

ば』を通じた本月間の広報・啓発活動等を行っています。つきましては、貴民児協におか

れましても、別添内容をご確認のうえ、県市内民児協等への周知等にご協力をお願い申し

あげます。なお、全民児連評議員の皆さまには、本会よりお送りすることを申し添えます。

記

添付資料

（１）令和７年度「オレンジリボン・児童虐待防止推進キャンペーン」実施要綱

（２）【写】令和７年度「オレンジリボン・児童虐待防止推進キャンペーン」の実施

について(協力依頼)

【お問い合わせ先】

全国民生委員児童委員連合会事務局（大澤）

〒100-8980東京都千代田区霞が関3-3-2新霞が関ビル

TEL：03-3581-6747 FAX：03-3581-6748 Email：z-minsei@shakyo.or.jp

㊢